СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ
08.12.2020 № 61-6.СД MOK/2Q

Об обращении в Совет депутатов муниципального
округа Кунцево инициативной группы коллектива
ГБОУ №1584 по вопросу размещения памятного
знака на месте Кунцевского противотанкового рва

В соответствии со статьей 7 Закона города Москвы от 13 ноября 1998
года №30 «О порядке возведения в городе Москве произведений
монументально -  декоративного искусства городского значения», в связи с
обращением в Совет депутатов муниципального округа Кунцево инициативной
группы ГБОУ «Школа 1584» с просьбой о выражении мнения Совета депутатов
муниципального округа Кунцево по вопросу размещения памятного знака на
месте Кунцевского противотанкового рва, расположенного на территории парка
«Москворецкий» между ул. Ярцевской и ул. Академика Павлова, с целью
сохранения памяти о боевом и трудовом подвиге кунцевчан в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945, Совет депутатов муниципального округа
Кунцево решил:

1.Поддержать предложение о размещении памятного знака на месте
Кунцевского противотанкового рва, расположенного на территории парка
«Москворецкий» между ул. Ярцевской и ул. Академика Павлова.

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного
административного округа, управу района Кунцево и инициативной группе
ГБОУ «Школа 1584» в течение 3 дней со дня его принятия.

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте
муниципального округа Кунцево www.kuntsevo.org.

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Глава
муниципального округа Кунцево

http://www.kuntsevo.org